
Kolik peněz utratil Západ na válku na
Ukrajině?
- CZ24 News | 28. prosince 2022

Německý výzkumný ústav sleduje finanční prostředky plynoucí do Kyjeva od jeho spojenců, zatímco
ruská ofenziva pokračuje.

Autor Thomas Falk je nezávislý přispěvatel do European Views.

Válka zuří na Ukrajině od 24. února. Bez podpory Spojených států a Evropské unie by trvalé obranné
úsilí podobné tomu, čeho byl svět svědkem, bylo pravděpodobně nemyslitelné.

Ale jak velkou podporu získala Ukrajina a jaký rozdíl to přineslo?

Teprve minulý týden přislíbil americký prezident Joe Biden dalších 45 miliard dolarů na podporu
Ukrajiny – balíček, o kterém nyní Kongres vyjedná. Pokud by návrh prošel, šlo by o čtvrtý
americký balíček pomoci Ukrajině a celkové peníze přidělené Ukrajině od února by činily
téměř 100 miliard dolarů.

Tato ohromující čísla vedla hlasy ruských obhájců, jako je zástupkyně republikánské strany Marjorie
Taylor Greene, k tvrzení, že se Ukrajina změnila v zástupnou válku vedenou USA a proti Rusku. Ale
není to jen okraj Velké staré strany, který se zdá být nakloněn opakování ruské propagandy.

Britský list The Independent zveřejnil článek svého amerického korespondenta s názvem: „Je čas
přestat předstírat, že to, co se děje na Ukrajině, je něco jiného než americká zástupná válka.

„Obecně bereme informace z oficiálních vládních zdrojů tak, jak jsou uvedeny. Kdykoli nejsou k
dispozici žádné oficiální informace nebo prohlášení neumožňují dostatečné vyčíslení daru,
doplňujeme věrohodné zprávy z médií.“

Jedním z problémů této metody je, že oficiální informace z USA nebo Spojeného království
o vojenské pomoci mohou být často neúplné.

Zajímavý je ale také pohled na velké celkové sumy pomoci Ukrajině: tedy veškerou humanitární
pomoc, finanční pomoc a vojenské zboží, které státy podporující západní Ukrajinu společně
poskytují.

Svým rozhodnutím pomoci Ukrajině od ledna dalšími 18 miliardami eur (19 miliard dolarů) státy EU
a instituce Evropské unie předbíhají USA, pokud jde o pomoc Ukrajině.

Evropa pak podpoří Kyjev celkovou částkou 52 miliard eur (55 miliard dolarů) ve srovnání
se 48 miliardami eur (51 miliard dolarů) od USA na „vojenskou, finanční a humanitární
pomoc“.

Některá čísla nevyhnutelně svádějí k hledání srovnání, ve kterých svět dříve podporoval národ v
obležení. Nicméně je obtížné najít soudržný precedens, řekl Rauta z University of Reading.

„Myslím, že existuje obecná snaha o analogie, které by zachytily dnešní situaci, ale většina z nich
bude nedokonalá. Spíše než uvažovat komparativně a částečně chybně, je třeba se zaměřit na

https://cz24.news/kolik-penez-utratil-zapad-na-valku-na-ukrajine/
https://cz24.news/kolik-penez-utratil-zapad-na-valku-na-ukrajine/
https://www.independent.co.uk/voices/ukraine-zelensky-dc-visit-biden-war-b2249618.html


trvalou podporu Ukrajině,“ řekl.

„Jeho nepopiratelný dopad – od sdílení zpravodajských informací až po nedávno schválený balíček ve
výši 1,8 miliardy dolarů – umožnil Ukrajině odolat ruské agresi způsobem, který se jen málokdy
očekávalo.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/989-kolik-penez-utratil-zapad-na-valku-na-ukrajine

